

13/5756-12



**DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT**

Norges forskningsråd
Pb. 2700 St. Hanshaugen
0131 OSLO

Deres ref

Vår ref
12/7081

Dato
21.03.2014

Statsbudsjettet 2014 - Tildeling til Norges forskningsråd

I dette tildelingsbrevet legges premissene for hvilke hovedoppgaver Norges forskningsråd skal utføre i 2014 på BLDs ansvarsområder, hvilke mål- og resultatkrav som skal oppfylles, og hvordan rapporteringen skal foregå. Tildelingsbrevet følger opp de føringer og mål som ligger i Prop.1 S (2013-2014), Prop.1 S Tillegg 1 (2013-2014) fra Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. Stortinget behandlet innstillingene fra Familie- og kulturkomiteen 10.12.2013, Arbeids- og sosialkomiteen 6.12.2013 og Kommunal- og forvaltningskomiteen 4.12.2013 og vedtok bevilgningene til Norges forskningsråd over BLDs budsjett i samsvar med innstillingen.

1. BUDSJETTET FOR 2014

Tildeling 2014

For 2014 stiller BLD følgende beløp til rådighet til Norges forskningsråd over de nevnte kapitler og poster.

(i tusen kroner)

Kap./post	Kapittel- og postnavn	Tiltak	Budsjett 2014
821/50	Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere <i>Norges forskningsråd</i>	Program for velferd, arbeid og migrasjon	6 614
846/50	Forskning- og utredningsvirksomhet, tilskudd mv. <i>Forskning, kan nyttes under post 21</i>	Program for velferd, arbeid og migrasjon	3 025
854.50	Tiltak i barne- og ungdomsvernet, <i>Forskning og utvikling</i>	Program for velferd, arbeid og migrasjon	9 904
		Praksisrettet FoU (PRAKSISVEL)	2 325
SUM			21 868

Midlene vil snarest bli overført til Forskningsrådets konto 8276 01 00168.

Fullmakt til omfordeling

De midler som stilles til disposisjon for Forskningsrådet skal utnytted effektivt og målrettet. Norges forskningsråd gis fullmakt til å omfordele midler mellom programmer og virkemidler innenfor bevilgningen på en post, så lenge man sikrer måloppnåelse på sikt. Gode grunner til omdisponeringer kan være forsinkelser i programoppstart, eller dårlig søkning ved en bestemt utlysning. Ved behov for vesentlige omdisponeringer, skal departementet varsles.

2. MÅL OG STYRING I 2014

Målene i forskningspolitikken

BLDs ansvar er særlig relatert til målet om at norsk forskning skal bidra til forskningsbasert velferds- og integreringspolitikk og forskningsbasert profesjonsutøvelse i velferdssektorens yrker.

Mål og styringsopplegg for Norges forskningsråd

Norges forskningsråd er det viktigste organet for å realisere de overordnede målene i forskningspolitikken. Fra 2010 har det vært et felles mål- og resultatstyringssystem for alle departementenes tildelinger til Forskningsrådet.

Målstrukturen for tildelingene til Forskningsrådet består av et overordnet mål (visjon), som er operasjonalisert i tre mål med tilhørende delmål:

Overordnet mål: Forskningsrådet skal bidra til at Norge utvikler seg som kunnskapssamfunn. Norge skal være blant de fremste samfunn når det gjelder å utvikle, dele og ta i bruk ny kunnskap. Forskningen skal framskaffe kunnskap som kan øke verdiskapning og velferd, svare på samfunnsutfordringene og utvide grensene for vår erkjennelse.

Mål 1: Økt kvalitet, kapasitet og relevans i norsk forskning

Mål 2: God ressursutnyttelse og hensiktsmessig arbeidsdeling, samhandling og struktur i forskningssystemet

Mål 3: Forskningens resultater tas i bruk i næringsliv, samfunnsliv og forvaltning

Basert på disse målene er det utviklet et sett med styringsparametre (resultatindikatorer) som legger grunnlag for den rapporteringen Forskningsrådet skal gi i fellesdelen i årsrapporten for 2014. Det vises til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev for 2014.

3. KONKRETISERING AV MÅLENE FOR BLDS TILDELING FOR 2014 OG RESULTATINDIKATORER

Det tas sikte på å ta i bruk et revidert felles mål- og resultatstyringssystem for Norges forskningsråd fra neste budsjettår. BLD gjør derfor ingen endringer i resultatindikatorer som Forskningsrådet skal rapportere på til BLD i årsrapporten for 2014. De indikatorer som ble lagt til grunn i 2010 og videreført i 2011, 2012 og 2013, videreføres også i 2014. Vi henviser til BLDs brev datert 31.1.2013, vår ref 12/8490, hvor disse framgår.

Nedenfor gjentas konkretiseringen av delmålene i den felles målstruktur som er relevant for BLD, og som har vært brukt siden 2010. I tillegg er det lagt inn budsjettmessige og faglige føringer.

Mål 1: Økt kvalitet, kapasitet og relevans i norsk forskning i hele landet

Delmål 1.5: Styrket forskning i tråd med sektorens og forvaltningens kunnskapsbehov

Målet med Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementets tildeling av midler til Norges forskningsråd er å få frambrakt forskning med relevans for departementets ansvarsområder (barn, ungdom, oppvekst, barnevern, familie- og samliv, nedsatt funksjonsevne, likestilling,

ikke-diskriminering og integrering av innvandrere). Midlene skal nyttes innenfor Program for velferd, arbeidsliv og migrasjon (VAM) og satsingen Praksisrettet FoU (PraksisVEL).

Budsjettmessige og faglige føringer:

- ❖ **19,543** mill kroner skal nyttes innenfor rammene av *Program for velferd, arbeidsliv og migrasjon*. Programmet har som hovedmålsetting å gi ny kunnskap av høy vitenskapelig kvalitet om velferdssamfunnets grunnlag, virkemåter og prosesser
- ❖ **2,325** mill kroner skal nyttes til *satsingen Praksisrettet FoU (PraksisVEL)*. Satsingen har som hovedmålsetting å bidra til å øke kvaliteten på helse- og velferdstjenestene gjennom å bidra til at det blir en bedre sammenheng mellom forskning, utdanning, praksis og brukerne av de ulike tjenestene.

Mål 3: Forskningens resultater tas i bruk i næringsliv, samfunnsliv og forvaltning i hele landet

Delmål 3.1: God og tilpasset forskningsformidling til forvaltningen og allmennheten og gode læringsarenaer mellom foretak, institutter, UoH-sektoren, helseforetakene og forvaltningen

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet forventer at de tildelte midlene blir nyttet slik at resultater fra forskningsprogrammer og – satsinger blir formidlet slik at relevante brukere får størst mulig nytte av forskningen.

4. ØVRIGE KRAV TIL VIRKSOMHETEN


Når det gjelder krav til rapportering, oversendelse av budsjettdokumenter og andre felles føringer fra departementene til Forskningsrådet, vises det til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev for 2014.

5. DIALOG OG PLANLAGTE MØTER

Departementet vil invitere til et dialogmøte i mai/juni for å diskutere årsrapport for 2013, vedtatt budsjett 2014, samt Forskningsrådets budsjettforslag for 2014.

Med hilsen


Helga Berit Fjell e.f.
Fung. ekspedisjonssjef


Marte Kari Huse
Fung. avdelingsdirektør

Kopi:

Kunnskapsdepartementet

Arbeids- og sosialdepartementet

Riksrevisjonen (elektronisk kopi)